Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения – управление земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в
Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся

в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008
№ 923-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от ______
№ ______), руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                       от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ                          «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации              и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, следующие изменения:

1)  В статье 18:

1.1) в подпункте 3 пункта 1 слова «для комплексного освоения территории» заменить словами «для комплексного развития территории», слова                                 «для освоения территории в целях строительства жилья экономического класса,              для комплексного освоения территории в целях строительства жилья экономического класса,» исключить;
1.2.) пункт 1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) установление платы за использование земельных участков, находящихся                в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.»;
1.3) пункт 3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

2

«- порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по экономическому развитию и муниципальной собственности Рязанской городской Думы (Семенюк А.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Ю.В. Рокотянская